
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.    622   del registro 

  

OGGETTO:        Presa d’atto e programmazione economica di un contributo concesso dalla Ditta Amgen 
Dompè nell’ambito del progetto di Ricerca Corrente 2009-2011 “Studio del pattern angiogenetico nel 
Linfomi non Hodgkin indolenti recidivi/refrattari” (Responsabile scientifico dott. Attilio Guarini). 

 

L’anno 2009, il giorno    DICIOTTO   del mese di   DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

 

Premesso che, nell’ambito della Ricerca Corrente 2009-2011, questo Istituto ha presentato al Ministero del Lavoro, della 
Salute e delle Politiche Sociali il Progetto di Ricerca, in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all.1), 
dal titolo “Studio del pattern angiogenetico nel Linfomi non Hodgkin indolenti recidivi/refrattari” (Responsabile 
Scientifico dott. Attilio Guarini) di durata biennale, afferente alla Linea di Ricerca n.3 riguardante “La innovazione ed 
ottimizzazione dell’utilizzo clinico della diagnostica laboratoristica e strumentale”; 

Visto che, con nota prot. dir.scient. n.691 del 7.10.2009, il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, ha  richiesto alla 
Ditta Amgen Dompè S.p.A. di Milano una contributo finanziario per lo svolgimento del progetto in parola, volto ad 
ampliare le attività di ricerca nel settore della Ematologia Oncologica (Direttore dott. Attilio Guarini) afferente al 
Dipartimento di Oncologia Medica (Direttore dott. Giuseppe Colucci) del nostro Istituto; 

Considerato che, con lettera prot.125/2009/GDRC/sk-035E del 05.11.2009, la Ditta Amgen Dompè S.p.A. ha comunicato 
la propria disponibilità al finanziamento delle predette attività scientifiche di ricerca promosse da questo Ente, per un 
importo complessivo di � 16.000,00; 

Letta la lettera prot.n.13879 del 30.11.2009 (allegato 2) di formale accettazione del contributo da parte di questo Istituto, a 
firma del Direttore Amministrativo Avv. Luciano Lovecchio e del dott. Angelo Paradiso, nonché la programmazione 
economica del nuovo finanziamento, comunicata dal dott. Attilio Guarini, con nota prot. 224 EM/09 del 14.12.2009 e che 
di seguito si riporta: 

Tab.1 Programmazione economica contributo Amgen Dompè 

Voce di spesa Importo 

Personale a contratto � 16.000,00 

Stabilito che le spese e i pagamenti, riferiti alla voce di cui alla sopra riportata programmazione economica, verranno 
effettuati dietro incameramento del relativo finanziamento, che verrà erogato, in un unica soluzione, dalla Ditta Amgen 
Dompè S.p.A.; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

Stabilito, altresì, che il presente atto sarà trasmesso al C.T.S. della prossima seduta; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

- prendere atto di un contributo di � 16.000,00 concesso a questo Istituto dalla Ditta Amgen Dompè S.p.A, teso a 
finanziare le attività scientifiche di ricerca relative al Progetto di Ricerca Corrente 2009-2011, dal titolo “Studio del 
pattern angiogenetico nel Linfomi non Hodgkin indolenti recidivi/refrattari” di durata biennale, presentato sotto la 
Responsabilità Scientifica dal dott. Attilio Guarini, Responsabile della U.O.C. di Ematologia dell’Istituto, e allegato al 
presente atto come parte integrante e sostanziale (all.1); 

- approvare la programmazione economica del finanziamento di che trattasi, così come definita dal dott. Attilio Guarini 
con nota prot. 224 EM/09 del 14.12.2009 ed esposta nella tab.1 in narrativa, che qui si intende integralmente riportata; 

- precisare di dar corso alle spese ed ai pagamenti riferiti alla voce di cui alla citata programmazione economica dietro 
incameramento della somma erogata, in un’unica soluzione, dalla Ditta Amgen Dompè S.p.A; 

- trasmettere il presente provvedimento al prossimo C.T.S. dell’Istituto ed all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza; 

- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il responsabile del procedimento, Legge 241/1990  
               f.to: Dr.ssa Luciana Albanese 
 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 
                 f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dott. Angelo Paradiso 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  22.12.2009  al   in corso 
   

Bari,   22.12.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 


